Dudum nos vobis scripsisse recolimus carissimum in Christo filium nostrum P(etrum), Aragonum regem⁴⁾ illustrem, transmissa nobis insinuatione monstrasse, quod, cum dilectam in Christo filiam nobilem mulierem M(ariam), natam quondam G(uillelmi) Montispesulan(i)⁵⁾, sibi de facto matrimoniali federe copulasset⁶⁾, apparuit tandem, quod quandam carnaliter precognoverat eandem nobilem proxima consanguinitatis linea contingentem; quin etiam^{d)} eadem M(aria)^{e)} virum habet^{f)} superstitem, cum quo ante^{g)} contraxerat, videlicet nobilem virum .. comitem Conuenarum⁷⁾. Propter quod idem rex tamquam vir catholicus et Deum timens cauteriatam conscientiam super hoc gerens ac metuens ex hoc anime sue periculum imminere, ad apostolice sedis oraculum duxit quamtotius^{h)} recurrentum. Unde nos vobis apostolicis dedimus litteris in mandatis⁸⁾, ut, si talis appareret super hoc accusator, cuius ac*cusatio esset admittenda de iure, vos partibus convocatis audiretis causam et eam, si partes assensum prestarent, sublato appellationis obstaculo fine curaretis canonico terminare; alioquin gesta omnia conscribentes sub testimonio litterarum vestrarum ea nobis fideliter mitteretis prefixo partibus termino competenti, quo per procuratores idoneos nostro se conspectui presentarent iustum auctore Deo iudicium recepture. Nuper autem idem rex nobis intimare curavit, quod eadem nobilis consanguinitatis etiam ei linea copulatur⁹⁾.

vgl. 1Tim 4, 2

* fol. 140'

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta precipiendo mandamus, quatinus ad locum partibus competentem quamtotius accedentes et Deum habentes pre oculis tam super duobus prescriptis quam etiam super consanguinitatis articulis et aliis, siqua de iure idem accusator duxerit proponenda, secundum formam prioris mandati sublato cuiuslibet contradictionis et appellationis obstaculo procedatis.

vgl. Ps 53, 5

Quodsi non omnes et cetera, duo vestrum et cetera.

Datum Rome apud sanctum P(etrum), V Kal. Februarii, anno nono.

246. a) *Migne*: monacho. b) Mo(n)tis frigidi. c) *Adresse am Rande vorgemerkt*. d) *Migne*: et. e) *Migne*: mulier. f) *Migne*: habuit. g) *Migne*: antea. h) *Migne*: quantocitius.

246. 1) S. Br. IX 91 Anm. 1.

2) S. Br. IX 66 Anm. 2.

35 3) S. Br. IX 66 Anm. 3.

4) S. Br. IX 48 Anm. 1.

5) S. Br. IX 91 Anm. 5.

6) S. Br. IX 91 Anm. 6.

7) S. Br. IX 91 Anm. 7.

40 8) Br. IX 91 vom 17. Juni 1206.

9) Peter von Aragón brachte als weiteres Ehehindernis Blutsverwandtschaft vor, nachdem er um die Hand der Königin Maria von Jerusalem geworben hatte und am 21. September 1206 — Hilfeleistung für das Heilige Land und das Einverständnis des Papstes vorausgesetzt — ein Eheversprechen erhalten hatte. Vgl. VINCKE, *Eheprozeß*, 123f., 164, Nr. 1.